
Alūksnes novada bibliotēka 
Jauno grāmatu saraksts 
Jūnijs | 2024 
 

NOZARU LITERATŪRA 
 
Burke, Ansis. 

Latvietis krievos : atmiņu ainas par sajūtām okupantu armijā 1974-1978, 1985  
/ māksliniece Aija Andžāne. - Rīga : Latvijas Mediji, 2024. - 261, [10] lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934292880. 

Autora atmiņas par dienestu padomju armijā, kur klāt vijās gan labi 

zināmās patiesības un fakti, gan arī viņa individuālie novērojumi. 

Grāmatā autora saistošo un brīžiem nesaudzīgo, aso stāstījumu papildina 

plašs fotogrāfiju klāsts; fotoliecības ir unikālas arī tāpēc, ka tās nebija 

nemaz tik viegli iznest no dienesta vietas, tomēr autors bija pielietojis 

dažādas tīri birokrātiskas viltības.  

 

Dispenza, Džo.   

Smadzeņu evolūcija : zinātniskā pieeja tam, kā domāšanas maiņa spēj uzlabot 
tavu dzīvi  
/ Džo Dispenza ; no angļu valodas tulkojusi Dace Vanaga ; redaktore Antra Legzdiņa ; Dainas Vīķeles makets un vāka 

dizains. - Rīga : Lietusdārzs, 2023. - 399, [1] lpp. : ilustrācijas, tabulas. - Bibliogrāfija: 387.-397. lpp.  
ISBN 9789934576447. 

Šajā grāmatā viņš atklāj, kā gūt kontroli pār savu prātu. Autors izskaidro, 

kā domas var radīt ķīmiskās reakcijas, kas veicina cilvēka atkarību no 

jūtām un paradumiem, arī tiem, kas dara nelaimīgu. Zinot, kā veidojas 

šie sliktie paradumi, ir iespējams ne tikai izbeigt to atkārtošanos, bet arī 

pārprogrammēt un attīstīt smadzenes tā, lai tos nomainītu jauni 

paradumi, kas cilvēkam palīdz būt veselam, radošam, aktīvam, 

harmoniskam. Grāmata sniegs vielu pārdomām un ierosmi radošai savas 

dzīves pārveidei gan tiem, kuri jau iepazinuši šī autora idejas un mācības, 

gan tiem, kuriem tās būs jaunums. Šis darbs mudinās domāt, strīdēties, 

izmēģināt, pārbaudīt, piekrist, nepiekrist, mainīties...  

 
 

Guļevska, Lia. 
Aleksandrs Grīva. Skaņas karalis : Latvijas mūzikas industrijas leģenda  
/ atbildīgā redaktore Liene Zundure ; Ingus Feldmaņa vāka grafiskais noformējums. - Atkārtots un papildināts izdevums. 

- Rīga : Jumava, 2024. - 262, [33] lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934206924 

Leģendārs skaņu režisors, skaņu ierakstu firmas “Melodija” 

mākslinieciskais vadītājs ne tikai Rīgā, bet arī Tallinā un Viļņā, platēs 

iemūžinājis R. Paula, “Zodiaka”, E. Liepiņa un daudzu citu izcilu 

dziedātāju sniegumu, režīma degungalā Maskavā restaurējis Lūcijas 

Garūtas aizliegtās kantātes “Dievs, Tava zeme deg” pirmatskaņojumu, 

vadījis skaņu režijas meistarklases arī ārzemēs, cietis pasūtījuma 

avārijā, taču palicis dzīvs. Aleksandra Grīvas darbs un dzīve — viņa paša 

un daudzu izcilu laikabiedru, arī jaunāko kolēģu atmiņās “Aleksandrs 

Grīva. Skaņas karalis”.  

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80378&ident=1074556&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80255&ident=1074433&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80255&ident=1074433&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80361&ident=1074539&c=1&c=2&c=3


 

Kings, Vekss.   
Labas vibrācijas, laba dzīve : kā mīlestība pret sevi kļūst par atslēgu uz lielisku 

dzīvi  
/ Vekss Kings; no angļu val.tulk. Sintija Zariņa; māksl. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 237, [2] lpp. ISBN 

9789934321719. 

Kā iemācīties patiesi sevi mīlēt? Kā pārvērst negatīvas emocijas 

pozitīvās? Vai ir iespējams rast nepārejošu laimi? Vekss Kings savā 
grāmatā atbild uz šiem un vēl citiem jautājumiem. Viņš iedvesmo 
lasītājus rūpēties par sevi, atbrīvoties no toksiskās enerģijas un padarīt 

personisko labbūtību par prioritāti, 
• ikdienā kultivējot pozitīvus ieradumus, tostarp apzinātību un 

meditāciju; 
• mainot savus uzskatus, lai pavērtu lielākas iespējas dzīvē; 

• manifestējot mērķus ar pārbaudītām metodēm; 
• pārvarot bailes un pieskaņojoties Visuma plūdumam; 
• atrodot savu augstāko mērķi un kļūstot par iedvesmu citiem. 

Grāmatā Vekss Kings stāsta par savu dzīves gudrību, mīlestību un mērķi, 
lai rosinātu atraisīties no nevēlamām izjūtām, pieredzēt vairāk prieka un 

piešķirt dzīvei dziļāku jēgu. 
Vekss Kings (Vex King) ir personiskās izaugsmes treneris un sociālo tīklu 
satura autors. Dzīve ir metusi Veksam daudz izaicinājumu, tomēr viņam, 

neraugoties uz grūto bērnību un jaunību, ir izdevies kļūt par savas dzīves 
noteicēju un ietekmīgu personiskās attīstības līderi. 

 

 

Navarro, Džo.   

Ķermeņa valodas vārdnīca : ko apslēpj vārdi, bet atklāj žesti un mīmika  
/ Džo Navarro ; no angļu valodas tulkojusi Ināra Siliņa ; redaktore Sandra Liniņa. - Rīga : Lietusdārzs, 2024. - 142 lpp. 
ISBN 9789934576508. 

Kā atšķirt – patiesība vai meli? Smalks blefs vai neapstrīdami fakti? Triks 

vai godīga spēle? Ienirstiet slepenā FIB aģenta Džo Navarro pasaulē, kur 

katram žestam, ķermeņa pozai un pat acu skatienam IR nozīme! Tā ir 

atslēga uz cilvēka dabas izpratni. Džo Navarro grāmata “Ķermeņa 

valodas vārdnīca” atklāj, kā pēc ķermeņa valodas iespējams atšifrēt 

cilvēku patiesās domas, emocijas un nolūkus. Bijušais FIB aģents un 

pasaulē atzīts neverbālās komunikācijas eksperts Džo Navarro atklāti 

dalās savās zināšanās un pieredzē. 

 

Rone, Sandra.   

Aizmirstais humānisms iekļaujošajā izglītībā  
/ Sandra Rone; Māra Vidnere; red.Rita Cimdiņa. - Rīga : RaKa, [2024]. - 275 lpp. ISBN 9789984464800. 

Grāmata veltīta sabiedrībā aktuālajam iekļaujošas izglītības 

jautājumiem. Autores to vērtē kā vienu no humānisma izpausmēm. 

Grāmatas pirmajā nodaļā autores aplūko humānisma filozofiskās teorijas 

un sniedz ieskatu to praktiskajā īstenošanā atsevišķās Latvijas skolās. 

Otrā nodaļa veltīta humānās paradigmas attīstībai izglītībā pasaulē un 

Latvijā. Trešā nodaļa pamato humānās izglītības attīstības 

nepieciešamību iekļaujošajā izglītībā, bet ceturtajā- aktualizēti 

iekļaujošās izglītības izaicinājumi. Abās nodaļās vērtēta Latvijas 

pieredze. Būtiskākā autoru atziņa- iekļaujošā izglītība ir daudzpusīgs 

process, kurā sava loma ir gan izglītības politikas veidotājiem, gan 

skolotājiem, skolēniem un viņu vecākiem. Tās īstenošana attiecas ne 

tikai uz bērniem, kuriem vajadzīgs īpašs atbalsts, bet uz visu sabiedrību 

kopumā, jo svarīgas ir arī pārmaiņas sabiedrības tradīcijās un uzskatos. 

 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=80287&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=80287&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80256&ident=1074434&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80257&ident=1074435&c=1&c=2&c=3


 

DAIĻLITERATŪRA 
 

Adamsa, Lisa Keja.   

Romantiķu slepenā misija  
/ Lisa Keja Adamsa; no angļu val.tulk.Santa Andersone; red. Austra Pudāne. - [Rīga] : Prometejs AB, [2024]. - 287, 
[1] lpp. ISBN 9789934553578. 

Breidens Maks domā, ka mīlestības romānu lasīšana padara viņu par 
lietpratēju romantikas jautājumos, taču drīz vien viņš atklās, ka dzīve ir 

labāka par fantāzijām. 
Līva strādā savu sapņu darbu kā konditore Nešvilas populārākajā 

restorānā. Žēl gan, ka aiz slēgtām durvīm viņas priekšnieks nav nemaz 
tik apburošs. Pieķērusi šefpavāru uzmācamies jaunai viesmīlei, Līva 
iejaucas un tāpēc tiek atlaista. Viņa sola atriebties, tomēr, lai tiktu galā 

ar ietekmīgo pavāru, viņai būs nepieciešama palīdzība. Diemžēl tas 
nozīmē vērsties pēc palīdzības pie Breidena Maka. Kad restorānu vidē 

Līva kļūst par nevēlamu personu, harizmātiskais naktsklubu īpašnieks 
piedāvā palīdzēt atmaskot viņas bijušo priekšnieku, taču viņa motīvi Līvai 
šķiet aizdomīgi. Tas ir darbiņš Romantiķu grāmatu klubam! 

Iedvesmojušies no romantiskā spriedzes romāna, ko šobrīd lasa, 
grāmatu kluba puiši palīdz Līvai noorganizēt slepenu operāciju, lai atklātu 

priekšnieka noziegumus. Tiesa gan, tikpat dedzīgi viņi vēlas palīdzēt 
Makam atrast ceļu uz Līvas sirdi…  
 

 

 

Ērvina, Sofija.   

Bagātnieka medību rokasgrāmata lēdijai  
: romāns / Sofija Ērvina ; no angļu valodas tulkojusi Ligita Lauceniece ; redaktore Elga Rusmane ; vāka māksliniece 
Natālija Kugajevska. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. - 318, [1] lpp. 

Kitijai Talbotai ir vajadzīga nauda. Pareizāk sakot, viņai ir vajadzīgs 

bagāts vīrs. Galu galā ir 1818. gads, un tikai vīriešiem tiek ļauts pašiem 

tikt pie bagātības. Tā kā ir atlikušas vien divpadsmit nedēļas, līdz Kitija 

un viņas māsas zaudēs savas mājas, vienīgā iespēja izdevīgi apprecēties, 

ir Kitijas iekļaušanās Londonas turīgo aprindu sabiedriskajā dzīvē. Lai 

realizētu savu mērķi, viņai nāksies izmantot visu sev piemītošo izmanību 

un atjautību. 

 

Filipsa, Sūzana Elizabete.   
Mīlestība šokolādes glazūrā  
: romāns / Sūzana Elizabete Filipsa; no angļu val.tulk.Ingūna Jundze. - Rīga : Kontinents, 2024. - lpp. : il. ISBN 

9789934251238. 

Bretam un Rorijai nekad nebūtu vajadzējis tikties, un pavisam noteikti 
nebūtu vajadzējis iesaistīties muļķīgā vienas nakts sakarā, kura sekas 

sāpīgi skar abus… 
Bet tad pēkšņi pazūd futbolists… un tiek atrasta skaista, mirusi meitene. 
Breta karjera karājas mata galā. Viss kļūst aizvien sarežģītāk, bīstamāk… 

un seksīgāk. Rorijai liekas, ka Brets dzīvo pēc aplamiem principiem. 
Savukārt, Bretam Rorija ir aizliegtais auglis, neaizskarama un 

neaizsniedzama, bet tikpat kārdinoša kā viņas gatavotā izcilā šokolāde. 
Bet tā kā Rorijas brālis ir Breta lielākais klients, viņa māsa ir tabu. 
Sieviete, kurai neveicas itin visā, un vīrietis, kurš it visā ir guvis 

panākumus – tas ir īsts izaicinājums viens otram cīņā pašiem par sevi, 

un ceļā vienam pie otra. Cik augstu cenu viņi ir gatavi maksāt, lai būtu 

kopā, lai drīkstētu mīlēt viens otru? 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=80241&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=79804&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80238&ident=1074416&c=1&c=2&c=3


 

 
Frēdriksone, Anna. 

Zudusī  
: trilleris / no zviedru valodas tulkojusi Ieva Ķilla ; atbildīgā redaktore Agnese Strazdiņa ; literārā redaktore Dace Kraule 

; Emīla Garjāņa vāka mākslinieciskais noformējums. - Rīga : Latvijas Mediji, 2024. - 414, [1] lpp. ISBN 9789934293139. 

Klāra pamostas slimnīcā un saprot, ka ir pavisam slikti. Galva ir kā 

spainis, un viss ķermenis sāp, taču pats galvenais – viņa neko neatceras. 

Kā viņu sauc? Kas ar viņu ir noticis? Kā viņa šeit ir nokļuvusi? Policija 

uzskata, ka Klārai kāds gribējis kaitēt – viņa tika atrasta bezsamaņā dziļi 

jūrā, gandrīz noslīkusi. Klāra ir apņēmības pilna noskaidrot, kas ar viņu 

ir noticis, un talkā nāk viņas bijušais psihoterapeits, kurš ir tik izpalīdzīgs, 

ka sāk kļūt aizdomīgi... Un, kad viņa atrod savu dienasgrāmatu, kurā tiek 

pieminēts kāds vārdā nenosaukts vīrietis, kurš pret viņu bijis vardarbīgs, 

Klāra saprot, ka ir briesmās un nevienam nevar uzticēties. 

 

Keplers, Lārss.   

Spoguļvīrs  
/ Lārss Keplers; no zviedru val. tulk. Māris Tīts; māksl.Arnis Kilbloks. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 510, [2] lpp. - 
(Zvaigznes detektīvu klubs). (Izmeklē Jona Linna / Lārss Keplers ; astotā grāmata). ISBN 9789934324642. 

Gaišā dienas laikā ceļā no skolas uz mājām tiek nolaupīta sešpadsmit 

gadus vecā Jennija Linda.  
Piecus gadus vēlāk viņa tiek atrasta nogalināta kādā no Stokholmas 

rotaļlaukumiem. Policijas darbiniekiem cenšoties uziet kaut cik noderīgu 
pavedienu starp trūcīgajiem pierādījumiem, komisārs Jona Linna atklāj 
Jennijas slepkavības saistību ar senāku nāves gadījumu, kas ticis 

uzskatīts par pašnāvību.  
Kad pazūd vēl viena pusaugu meitene, Jona ir pārliecināts, ka viņiem ir 

jāmeklē sērijveida slepkava. 
Īsts adrenalīna lādiņš, no kura neviens nespēj atteikties. Jau astotais 
nervus kutinošais krimināltrilleris kopā ar Jonu Linnu!  

 
Krekle, Maija. 

Lai nu kurš tas būtu  
: romāns / atbildīgā redaktore Linda Kusiņa-Šulce ; Nataļjas Kugajevskas vāka dizains ; maketētāja Baiba Lūsīte-
Teikmane. - Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. - Rēzekne : Latgales druka. , ©2024. - 223, [1] lpp. ; 20 cm. - (Vakara 
romāns ; 2024/6 (300). ISBN 9789934293221. 

Elitai pienākusi pensijā, dienā pēkšņi ir ļoti daudz brīvu stundu, un sirdī 

urdās klusa cerība, ka vienīgajam mazdēlam varētu rasties arī māsiņa 
vai brālītis, kuru lutināt. Tā vietā dēls paziņo, ka aiziet no ģimenes. Elita 

nav gatava zaudēt savu mīļo vedekliņu – ja reiz jaunie nesaprot, kas 
viņiem nāk par labu, viņa tos pati savedīs atkal kopā! Silts un sirsnīgs 
romāns par mīlestību, kas nekad nebeidzas, tikai mainās. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80240&ident=1074418&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=80305&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80348&ident=1074526&c=1&c=2&c=3


 

 
Līce, Anda.   

Pie Vārda vēja : dzejoļi un atspīdumi  
/ Anda Līce; māksl.Rihards Delvers. - Rīga : NT klasika, 2024. - 143 lpp. : il. ISBN 9789934914959. 

Kā jau parasts šajā Andas Līces grāmatu sērijā, arī jaunākajā izdevumā 

lasāma gan dzeja, gan proza. Jaunākie dzeļoji atnākuši, ar dzidru smeldzi 
izjūtot dabas saskaņu pretstatā mūsu satricinātajai pasaulei, kas 
uzasinājusi cilvēkos skepsi un rūgtumu. 

Prozā – Atspīdumos – vērojumi, sadzīves ainas ar dzejniecei bieži 
raksturīgo zobgalības pieskaņu. Ceļi un tendences ir iezīmētas – atliek 

tikai ļauties aicinājumam. 
 

 

Maiklīdess, Alekss.   

Niknums  
/ Alekss Maiklīdess ; no angļu valodas tulkojusi Maija Opse ; redaktore Ilona Ancāne ; Natālijas Kugajevskas vāka 

dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 319, [1] lpp. ; 22 cm. ISBN 
9789934323430. 

Uz šīs salas mēs bijām septiņi. Un viens no mums bija slepkava… Bijusī 

kinozvaigzne Lana Farāra uzaicina dažus savus tuvākos draugus 

viesoties uz nelielas privātas Grieķijas salas. Laiks būšot saulains, karsts, 

vārdu sakot, perfekts. Lieliska iespēja atpūsties un satikties, un varbūt 

atklāt arī kādas slēptas patiesības. Tomēr uz šīs salas nekas nav tāds, kā 

šķiet. Nedz Lana, nedz viņas viesi. Un, protams, arī slepkava ne, naidīgi 

plānojot noziegumu. Bet kas esmu es? Mans vārds ir Eliots Čeizs, un es 

jums pastāstīšu stāstu, kādu nekad agrāk nebūsiet dzirdējuši. 

 

Ozoliņš, Viktors.   

ja es būtu koks  
: garstāsts pieaugušajiem / Viktors Ozoliņš; māksl.Natālija Kugajevska. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2022]. - 159, [1] lpp. 
ISBN 9789934099007. 

Garstāsts “Ja es būtu koks” ir atmiņu mozaīka par triju meiteņu 
draudzību, pusauga gados plaukstošo sievišķību un pakāpenisku sevis 

apzināšanos pagājušā gadsimta septiņdesmito gadu Jūrmalas vasarās – 
un ne tikai. Tagadne mijas ar pagātni, autors poētiski melodiskā prozā 

kā ar viegliem spalvas pieskārieniem pirmajā personā ieskicē galvenās 
varones Ineses iekšējo un apkārtējo pasauli, viņas romantiskās jūtas 

mijiedarbībā ar dabas ainavām kā dzintaraina medus stīdziņa caurvij 
stāsta lappuses, te pārtrūkstot, te plūstot tālāk; vārdi skan un smaržo 
pēc saulē sasilušām smiltīm, sakarsuša asfalta un vēsinošiem jūras 

viļņiem. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80251&ident=1074429&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=80306&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=75862&c=1&c=2&c=3


 

 
Peidža, Sallija. 

Stāstu glabātāja  
: romāns / no angļu valodas tulkojusi Zane Rozenberga ; redaktore Ilona Ancāne ; Vitas Lēnertes vāka dizains ; 

maketētāja Egija Bļinova. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 316 [4] lpp. 
ISBN 9789934321481. 

Dženisa neatceras, ar ko sākās viņas stāstu kolekcija. Varbūt ar sarunas 

fragmentu, ko viņa dzirdēja, tīrīdama izlietni? Drīz vien Dženisa 

pamanīja, ka cilvēki uztic viņai savus stāstus. Sākot strādāt par apkopēju 

pie misis B, šķelmīgas deviņdesmit divus gadus vecas kundzītes, Dženisa 

satiek kādu, kurš vēlas uzklausīt arī viņas pašas stāstu. Tomēr Dženisas 

nostāja ir stingra, viņa sevi uzskata par stāstu glabātāju, un viņai nav 

stāsta, ko stāstīt. Vismaz ne tāda, ar kuru viņa būtu gatava dalīties... 

Misis B nav viegli apmānīt, viņa saprot, ka Dženisa kaut ko noklusē. 

Interesanti, ko gan viņa slēpj? Galu galā, vai tad ikvienam nav kāds 

stāsts?  
 

 

Repše, Gundega.   
Atlantas  
/ Gundega Repše ; redaktore Dace Sparāne-Freimane ; mākslinieks Jānis Esītis. - Rīga : Dienas Grāmata, [2024]. , 
©2024. - 92, [4] lpp. : ilustrācijas ; 24 cm. ISBN 9789934636103. 

Pasaule brūk, ētikas, morāles un sirdsapziņas balsti sadrupuši un 

pietrūkst sengrieķu titāna Atlanta spēka, kas noturētu debesjumu. 

Gundegas Repšes darbā "Atlantas" pasauli uz saviem pleciem cenšas 

noturēt sievietes. Rakstniece izjūt pasauli līdzīgi kā barometrs, trāpīgi, 

skaudri un līdz sirds dziļumiem patiesi, ietērpjot vārdos arī visgrūtāk 

pasakāmo. Līdzās filozofiskām pārdomām grāmatā pat ļoti klātesošs ir 

arī eksistenciāli ekspresīvs kliedziens par to, kas pasaulē notiek tieši 

šobrīd. 

 

Šprinca, Zāra.   

Danbridžas Akadēmija. Jebkur  
/ Zāra Šprinca; no vācu val.tulk.Ieva Sproģe; red. Laura Bebre. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. - 416 lpp. : il. ISBN 
9789934323119. 

Viņš varētu būt jebkur, bet viņš ir šeit, pie manis... 

Iemīlēšanās nekādi neietilpa Emmas plānos, kad viņa uz gadu kļūst par 

apmaiņas skolnieci Danbridžas Akadēmijā Skotijā – internātskolā, kurā 

savulaik iepazinušies arī viņas vecāki. Emma šeit vēlas uzzināt kaut ko 

vairāk par savu tēvu, kurš pirms daudziem gadiem atstāja ģimeni, un 

viņai galīgi nav nepieciešami jebkādi šķēršļi, kas novērstu uzmanību no 

iecerētā. Tomēr, satiekot skolas referentu Henriju, Emma saprot, ka 

radusies problēma. Slepeno pusnakts ballīšu un nakts pastaigu laikā 

starp abiem rodas jūtas, kurām Emma nekādi nespēj pretoties. Taču 

Henrijam jau ir draudzene, un Emma nevēlas tikt sāpināta... 
 

 

 
 

 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80307&ident=1074485&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80254&ident=1074432&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80274&ident=1074452&c=1&c=2&c=3


 

Tučkova, Kateržina. 
Gerta  
: romāns / no čehu valodas tulkojusi Sandra Ņikuļceva ; redaktore Kristīne Lapiņa ; Ingus Feldmaņa vāka grafiskais 
noformējums. - Rīga : Jumava, 2024. - 358, [2] lpp. ISBN 9789934206887. 

1945. gada 31. maija naktī no Brno pilsētas tiek izdzīti vācu tautības 

pilsoņi, kam jādodas tā sauktajā Brno nāves gājienā. Gera Šnirha, dažus 

mēnešus vecas meitiņas māte, kopā ar pārējām sievietēm, bērniem un 

sirmgalvjiem, dodas pretī nezināmai nākotnei. Nogurdinošais gājiens 

beidzas Pohorželices nomalē netālu no Austrijas robežas, kur daudzus 

izdzītos pievārē tīfa un dizentērijas epidēmija. Taču Gerai izdodas 

paglābties piespiedu darbā Dienvidmorāvijā, kur viņa paliek arī tad, kad 

deportāciju vilnis ir beidzies. Pēc Čehoslovākijas pilsonības atgūšanas 

viņa atgriežas dzimtajā pilsētā, kur pieredz vēl citus divdesmitā gadsimta 

otrās puses vētrainos notikumus. Tomēr romāns ne tikai uzdod sāpīgus 

jautājumus par vainu, atmaksu un piedošanu starp čehiem un vāciešiem, 

bet arī pievēršas mātes un meitas attiecībām, nesapratnei starp 

dažādām paaudzēm un neiespējamībai tālāk nodot savu personīgo 

pieredzi. 

 

 

Vaita, Kārena. 

Pēc lietus  
: romāns / no angļu valodas tulkojusi, redaktore Gunita Mežule ; maketētējs Igors Iļjenkovs. - Rīga : Kontinents, 2024. 
- 441 lpp. ISBN 9789934251245. 

Sūzana jau kopš četrpadsmit gadu vecuma dzīvē cīnās viena un negrasās 

nekur noenkuroties uz palikšanu. Voltonā viņa ir ieradusies, lai tur uz 

kādu laiku paslēptos. Jaunās sievietes izdzīvošana ir atkarīga no viņas 

spējas nemanot ienākt citu cilvēku dzīvē un atkal nozust no tās, nekad 

nepaliekot ilgi vienā vietā. Taču Voltona ir pilsēta, kurā visi visus pazīst 

- un visi šķiet apņēmušies panākt, lai Sūzana tur justos kā mājās. Un 

Sūzana, pašai nemanot, satuvinās ar pilsētas mēru un viņa sešiem 

bērniem. Tomēr viņa nevar atļauties ilgi atrasties miera stāvoklī, lai arī 

beidzot ir atradusi vietu, kurā iederas. Tas tāpēc, ka kāds viņu meklē - 

un šis kāds negrasās likties mierā, kamēr nebūs iznīcinājis jaunās 

sievietes dzīvi... 

 

 
Vērslija, Lūsija.   

Karaliene Viktorija : meita, sieva, māte, atraitne : dokumentāls stāsts par 

sievieti, kas radīja laikmetu  
/ Lūsija Vērslija ; no angļu valodas tulkojusi Līva Kukle ; Nataļjas Kugajevskas vāka mākslinieciskais noformējums. - 
Rīga : Latvijas Mediji, 2024. - 478, [1] lpp. ISBN 9789934293146. 

Kas bija slavenā karaliene Viktorija, kuras vārdā nosaukts vesels 

laikmets? Veca, drūma sieviņa, kura vienmēr ģērbās melnā? Vai arī 

kaislīga jauna sieviete ar romantizētu pasaules uztveri, kurai tik ļoti 

patika dejot? Vai tomēr neapšaubāmi veiksmīga karaliene, kura radīja 

pilnīgi jaunu monarhijas veidolu? Viktorija bija ne tikai karaliene, bet arī 

meita, sieva, māte un atraitne, un katrā dzīves posmā viņai nācās 

pielāgoties tam, ko sabiedrība no viņas gaidīja. Karalienes Viktorijas 

sešdesmit četru valdīšanas gadu laikā Lielbritānija izvirzījās pasaules 

priekšplānā, paplašinot impēriju līdz nebijušiem apmēriem. Neviens cits 

monarhs nav tā izmainījis pasauli, kurā joprojām dzīvojam. Ielūkojoties 

karalienes Viktorijas dzīvē ar dienasgrāmatu, vēstuļu un laikabiedru 

komentāru palīdzību, mēs autores Lūsijas Vērslijas prasmīgajā vadībā 

Viktoriju varam iepazīt pavisam tuvu. 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80375&ident=1074553&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80349&ident=1074527&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80242&ident=1074420&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80242&ident=1074420&c=1&c=2&c=3


 

Zandere, Inese. 
Stikla burtnīca  
/ redaktore Ieva Lešinska ; dizains: Anta Pence. - Rīga : Neputns, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tiporāfija. , ©2024. - 
57, [1] lpp. ISBN 9789934601835. 

Šajā krājumā šķiet mazāk lirikas un vairāk racionalitātes, tomēr turpinās 

raksturīgās elegantās (un brīžam biedējošās) rotaļas ar valodu. Līdzās 

dzejoļiem krājumā ietverti četri prozas teksti, kas radniecīgi dzejai, 

tomēr autores ieskatā ir stāsti. Burtnīca ir no stikla - zināms 

atsvešinājums, tomēr stikls ir trausls un aprasojis no siltas elpas. 

 

Zaviļeiskis, Kaspars.   

pilnīgs Šahs  
/ Kaspars Zaviļeiskis ; redaktore Anda Ogriņa; Aivara Vilipsōna grafika. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2020]. - [Jelgava] : 

Jelgavas tipogrāfija. , ©2020. - 140 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. - ISBN 9789934087479. 

Gadu tūkstošu mija. Jauna ēra. Jaunas sajūtas. Sekss, narkotikas un 

rokenrols pret mīlestību, studiju gadu reibumu un alkām pēc 

nepiepildāma miera dvēselē. Alternatīvas ievirzes ballītes un ļaušanās 

neprātam. Pirmā īstā mīlestība un vieglas depresijas uzplūdi. Viss kā 

šahā un reālajā dzīvē. Mūzikas žurnālists, dažādu projektu redaktors un 

arī rakstnieks Kaspars Zaviļeiskis garstāstā "Pilnīgs Šahs" piedāvā mazāk 

autobiogrāfisku, vairāk literāru atskatu uz jaunību un lietām, vietām un 

tipāžiem, kas jau ir nostalģiska pagātne. - Vāka un iekšlapu 

noformējumam izmantota Aivara Vīlipsōna grafika "Meitene". 

 

 

BĒRNU LITERATŪRA 
 

Bolmane, Sabīne.   
Meitene, vārdā Vilo  
/ Sabīne Bolmane; no vācu val.tulk.Sinda Krastiņa; Simonas Čekarelli ilustrācijas. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 247, 
[6] lpp. ISBN 9789934323607. 

Ko gan lai Vilo iesāk ar mežu? To viņa ir mantojusi no savas tantes 
Alvīnas. Un ne to vien – tante viņai ir atstājusi arī nelielu vēja sašķiebtu 
namiņu un, galvenais, savas burvju spējas. Bet vai Vilo vēlas pieņemt šo 

mantojumu ar visu, kas pie tā piederas? Turklāt viņai ir jāatrod vēl trīs 
meitenes, kurām arī piemīt maģiskas spējas. Tikai kur meklēt? Un 

pirmām kārtām – kā? Par laimi, Vilo nav viena, jo Rufuss, lapsa, vairs 
neatkāpjas no viņas ne soli. 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80359&ident=1074537&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=73075&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=80312&c=1&c=2&c=3


 

Brandis, Katja.   
Woodwalkers : Karaga pārvērtības 1. grāmata  
/ Katja Brandis; no vācu val.tulk.Sinda Krastiņa; red.Margita Krasnā. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 266, [2] lpp. 
ISBN 9789934322464. 

No pirmā skatiena Karags šķiet pavisam parasts zēns. Taču aiz viņa 
mirdzošajām acīm slēpjas kāds neticams noslēpums: Karags ir mainīgais 
– pa pusei cilvēks, pa pusei puma. Viņš ir uzaudzis Klinšu kalnu meža 

biezoknī un tikai nesen sācis dzīvot starp cilvēkiem. Jaunā dzīve viņam ir 
vienlīdz sveša un aizraujoša. 

Kad Karags uzzina par Klīrvoteras skolu, slepenu internātu mainīgajiem, 

puisim rodas sajūta, ka viņš ir tur iederīgs. Hollija, nekaunīga rudā 

vāvere, un Brendons, bikls bizons, drīz vien kļūst par viņa draugiem. Un 

tie viņam lieti noder, jo mainīgo pasaule ir mīklu un briesmu pilna... 
 

 

Čitlova, Ļenka. 

Arī man ir savs telpaugs 
/ Magda Gargulakova ; Hannas Abo ilustrācijas ; no čehu valodas tulkojusi Aiga Veckalne ; literārā redaktore Rita 
Cielēna ; zinātniskā redaktore Ingūna Gudrupa ; datorgrafiķis Oskars Stalidzāns. - [Rīga] : Baltais valis, [2024]. - Rīga 
: Dardedze hologrāfija. , ©2024. - 54, [1] lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934918933. 

Grāmata "Arī man ir savs telpaugs" būs praktisks palīgs mazajiem 

dārzniekiem vai pamudinās iekustināt savus "zaļos pirkstiņus" tos, 

kuriem augu pasaule vēl ir sveša. Mazie un lielie lasītāji atradīs 

praktiskus padomus, kā kopt augus visu cauru gadu, kā rīkoties, kad 

augs saslimis, kā atpazīt populārākos telpaugus un pasargāt tos no 

dažādām augu likstām. Grāmatas lappuses papildina skaistas ilustrācijas 

un viegli saprotamas infografikas, kas ļaus izprast augu kopšanas 

nianses pat pašiem jaunākajiem lasītājiem. 
 

 

Dinsberga, Ina. 
Logopēdiskās pasakas  
/ māksliniece Andra Otto Hvoinska. - Rīga : RaKa, [2022]. , ©2022. - 52 lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789984464534. 

Krājumā apkopotas pasakas, kuras bērnu runas prasmes uzlabošanā un 

runas kļūdu novēršanā var izmantot logopēdi, pirmsskolas un 

sākumskolas skolotāji, un vecāki. Pasakās ietverts bērniem interesants 

vēstījums, kuru laiku pa laikam papildina kāds vingrinājums, kas kalpo 

kā atslēga, lai pasaku varētu turpināt. Pasakas ir apkopotas pa 

gadalaikiem un tajās apcerētas attiecīgajam laika posmam raksturīgas 

norises. Grāmatā atrodamas arī izzinošas ilustrācijas. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=80311&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80381&ident=1074559&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=77038&ident=1071216&c=1&c=2&c=3


 

Gregori, Žuzeps.  
Kas tev noticis?  
/[ilustrators] Seta Himeno ; Dace Meiere, tulkojums latviešu valodā ; atbildīgā redaktore Līva Kukle ; vāka 
datorgrafiskais dizains Baiba Lūsīte-Teikmane. - Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. - 28 nenumurētas lpp. : ilustrācijas. 

ISBN 9789934293283. 

Jēkabs ir dzīvespriecīgs zēns, taču pēdējā laikā viņš uz skolu iet 

sadrūmis. Uz katru vecāku jautājumu viņam ir gatava atbilde. Bet vai 

viņš stāsta taisnību? Izpēti attēlus un noskaidro, kas notika patiesībā! 

Sirsnīgs un drosmīgs stāsts par iztēli, vientulību un draudzību. 

 

Griģe, Gunta. 

Muzikālās rotaļas : dziesmas un rotaļas pirmsskolas un sākumskolas vecuma 

bērniem  
/ Gunta Griģe ; vāka dizains: Rudīte Kravale ; datorgrafika: Jānis Liepiņš. - Rīga : RaKa, [2023]. , ©2023. - 79 lpp. : 
notis. ISBN 9789984464671. 

Grāmatā iekļautas autores radītas 40 dziesmas un rotaļas, kas sekmē 

pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērnu daudzpusīgu attīstību. Tās 

palīdz uzlabot kustību koordināciju, ritma izjūtu. Tās veicina prasmi 

darboties gan pa vienam, gan pārī, gan grupā, rosina spēju ātri reaģēt 

un attīsta vokālās prasmes, palīdz noteikt labo un kreiso pusi. Izmantojot 

dziesmas un rotaļas, var arī vingrināt prasmi orientēties telpā. Dziesmu 

tekstiem ir izzinošs raksturs - tie mudina iepazīt apkārtējo pasauli. 

 

 

Hantere, Ērina.   

Suņuvētra 6.grāmata  
/ Ērina Hantere ; no angļu valodas tulkojusi Ieva Elsberga ; redaktore Santa Brauča. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 
[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 255 lpp. : ilustrācija ; 21 cm. - (Klanu suņi / Ērina Hantere ; 6). - ISBN 
9789934324987. 

Nikna cīņa ir sākusies, un neviens suns no tās neizspruks. Nežēlīgais 
savvaļas suņu vadonis ir pametis savu baru, un Saule ir ieņēmusi viņa 

vietu, kļūstot par jauno alfu. Suņi cer, ka beidzot spēs dzīvot mierā. Taču 
Naze un viņas asinssuņi negrasās atkāpties, iekams Leo draugi netiks 

iznīcināti, un Leo nomāc vīzijas par baismīgu nākotni. Pavisam drīz 
sāksies suņuvētra - pēdējā kauja... 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80380&ident=1074558&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78826&ident=1073004&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=78826&ident=1073004&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=80308&c=1&c=2&c=3


 

Mankāstere, Herieta.   
Mirabella pārkāpj noteikumus  
/ Herieta Mankāstere ; pēc Herietes Mankāsteres zīmējumiem, ilustrācijas veidojis Maiks Lavs ; no angļu valodas 
tulkojusi Aija Biezaite ; redaktore Diāna Romanoviča. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. , ©2024. - 121, [6] lpp. : 

ilustrācijas ; 19 cm. ISBN 9789934324277. 

Mirabella ir īpaša - viņa ir citāda. Pa pusei raganiņa, pa pusei feja - īsta 

palaidne! Mirabellas ģimene ir neparasta, un tie, kuri iemīļojuši Izidoru 

Mūnu, jau pazīst arī Mirabellu, jo viņa ir Izidoras māsīca. Mirabellas 

mamma ir ragana, bet tētis nāk no feju dzimtas, tāpēc viņai ĻOTI patīk 

dažādi burvju nedarbi! Atsākas mācības raganu skolā, un Mirabella 

apsolās nedarīt nedarbus. Tomēr burvju dziru gatavošanas stundā viņai 

gadās misēklis - un neveicas arī lidošanas treniņā. Izskatās, ka Mirabella 

atkal ir sastrādājusi pamatīgas palaidnības. Vai kopā ar labāko draudzeni 

Karlotu viņa spēs visu vērst par labu? 
 

 

Marcinkus, Marika. 

Mana mīļā zaķpastala  
/ Marika Marcinkus, dzeja un ilustrācijas ; redaktore Līga Lugovija. - [Rīga] : Ezerrozes grāmatas, 2023. - [Rīga] : 
Dardedze hologrāfija. - 46 lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934301506. 

Ironisks stāsts no bērna skatu punkta par ļoti mīlošu mammu. Ar humoru 

apveltītas ilustrācijas attēlo mātes rūpes par bērna drošību ikdienas 

gaitās, kā arī rosina pašu bērnu kļūt piesardzīgākam un pienācīgi 

novērtēt iespējamos draudus. 

 

Valjamss, Deivids. 

Glumis  
: stāsts / ilustrācijas: Tonijs Ross ; no angļu valodas tulkojusi Daina Grūbe ; redaktore Anda Ogriņa. - Rīga : Zvaigzne 

ABC, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 311, [1] lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934312069. 

Laipni lūgti mazajā Mulčas salā! Tajā mīt daudz šausmīgu pieaugušo, 

kuriem sagādā prieku padarīt bērnu dzīvi nožēlojamu. Vai atradīsies kāds 

drosminieks, kas nebaidīsies stāties nejauceņiem pretī? Iepazīstieties ar 

Nedu - pavisam neparastu vienpadsmit gadus vecu zēnu, kurš radījis 

kādu īpašu matēriju! 

 

Vecvgare, Līna. 
Tik traki jau nav  
: stāsts /māksl.Emīls Grajānis. - Rīga : Latvijas mediji, 2024. - 173 lpp. : il. ISBN 9789934293313. 

Paula tā arī domāja, ka vidusskolas populārās meitenes viņu uz 

dzimšanas dienas svinībām uzaicināja ne jau draudzīgu jūtu vadītas. Un 
izskatās, ka sekas pēc tajās izpildītā garu izsaukšanas seansa izjūt tikai 

viņa. 
Diemžēl labākajai draudzenei par to stāstīt nedrīkst, un draugam acīs 

skatīties viņa vairs nespēj. Tāpēc meitenei nāksies pašai tikt skaidrībā 
par to, kas īsti notika un kā atkal panākt, lai dzīve piederētu viņai pašai. 
Līvas Vecvagaresromāns pusaudžiem meistarīgi ievelk negaidītos 

notikumu virpuļos un atklāti runā par sāpēm un vientulību, neaizmirstot 
arī par dzīves humoru un mīlestību. 

  

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=80226&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80379&ident=1074557&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80384&ident=1074562&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80383&ident=1074561&c=1&c=2&c=3


 

Vendels van de, Edvards. 

Miška  
/ Anušs Elmans ; ilustrējusi Anete Shāpa ; no nēderlandiešu valodas tulkojusi Inese Paklone ; redaktore Inese Zandere. 
- [Rīga] : liels un mazs, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 147, [4] lpp. : ilustrācijas. ISBN 

9789934633140. 

Stāsts vēsta par afgāņu bēgļu ģimeni. Astoņgadīgās Roijas ģimenei 

beidzot ir sava māja un arī mājdzīvnieks - balts pundurtrusis Miška. 

Trusītis kļūst par Roijas uzticības personu, kam meitene un viņas brāļi 

stāsta, ko piedzīvoja, bēgot no savas zemes – Afganistānas. Roijai bijuši 

tikai 3 gadi, kad sākās ģimenes bēgļu ceļš, viņa atceras maz. Māsiņas 

stāstu papildina vecākie brāļi. Ļoti vienkārši bērniem tiek stāstīts par to, 

kāpēc nebija iespējams dzīvot Afganistānā un par visas ģimenes traumu. 

Bet tad kādu dienu Miška piepeši ir pazudis...  

 

 

Zlatkina, Viktorija.   

Vecās savrupmājas noslēpums  
: brīvlaika detektīvs / Viktorija Zlatkina ; tulkojusi Gunita Mežule ; redaktore Margita Krasnā ; grāmatas un vāka dizaina 
autore Māra Alševska ; ilustrējusi Agija Staka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. , ©2024. - 221, [2] lpp. : ilustrācijas ; 
21 cm. ISBN 9789934320194. 

Ko darīt, ja pilsētas parkā jūs atrodat apslēptus dārgumus? Skaidrs, ka 

lēkāt no prieka. Ir tikai viens āķis – dārgumi izrādās neīsti. Toties 
noslēpums, kas glabājas uzietajā skārda bundžā, ir pat ļoti īsts. Ja tas 
netiks atminēts, atradējiem uzglūnēs neveiksmes. Tā arī notiek – likstas 

sāk uzbrukt jau nākamajā dienā! Desmitgadīgajai Karolīnai, sauktai par 
Karolinci, viņas draugiem un nenogurdināmajam labradoram Validolam 

nākas veikt pašiem savu izmeklēšanu, kurā netrūkst noslēpumu, 
piedzīvojumu un pakaļdzīšanās. Kamēr nav par vēlu, draugiem 
jānoskaidro, vai spoki ir īsti vai kāds ar viņiem izspēlē nelāgu joku. Kur 

ir īstā apslēptā manta? Un kā tikt vaļā no mantkārīgajiem konkurentiem 
un puišeļu bandas, kas traucē izmeklēšanai un pieprasa daļu dārgumu? 

 

 

 

Žuks, Sauļus.   

Divi brāļi : piedzīvojums mežā  
/ Sauļis Žuksno lietuviešu val. tulk. Marika Taube; Finna Dīna ilustrācijas. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 30 
nenumurētas lpp. ISBN 9789934322693. 

Brāļi Tedis un Varis, īsti nemiera gari, aicina lasītājus kopā ar viņiem 
mesties piedzīvojumā tumšā mežā. Tur sastapsim runājošu dzeguzi, 

brašu zaķi un pat raganu, kas dzīvo glītā namiņā ar medusrauša jumtu! 
Tāpat uzzināsim, ka par labiem darbiem pienākas atlīdzība – dažkārt 

pavisam negaidīta un brīnumaina! 
Šī ir grāmata, kas ne tikai mudina izzināt apkārtni un paviesoties pasaku 
un dabas pasaulē, bet arī palīdz bērniem mācīties lasīt un saprast tekstu. 

• Katrā lappusē atradīsiet lasīšanas vingrinājumus ar zilbēs sadalītiem 
vārdiem un frāzēm. 

• Grāmatas beigās ievietoti uzdevumi un jautājumi, kas attīstīs prasmi 
izteikt spriedumus un sakarīgi izklāstīt domas. 
• Teksts ir viegli lasāms, veidots no īsiem teikumiem un vienkāršiem 

dialogiem. 
• Grāmata palīdzēs runāt par savstarpējām attiecībām, sapņiem, 

nerimstošu vēlmi uzzināt ko jaunu. 

 

 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80382&ident=1074560&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=80309&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=80310&c=1&c=2&c=3


 

Grace, Hanna. 
Icebreaker 1.grāmata  
/ Hannah Grace. - London : Simon & Schuster, 2023. - 432 p. ISBN 9781398525689. 

Anastasia Allen has worked her entire life for a shot at Team USA. It 

looks like everything is going according to plan when she gets a full 

scholarship to the University of California, Maple Hills and lands a place 

on their competitive figure skating team. Nothing will stand in her way, 

not even the captain of the hockey team, Nate Hawkins. Nate’s focus as 

team captain is on keeping his team on the ice. Which is tricky when a 

facilities mishap means they are forced to share a rink with the figure 

skating team—including Anastasia, who clearly can’t stand him. But 

when Anastasia’s skating partner faces an uncertain future, she may 

have to look to Nate to take her shot. Sparks fly, but Anastasia isn’t 

worried… because she could never like a hockey player, right? 
 

 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=80388&ident=1074566&c=1&c=2&c=3

